ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСК ШЭЬОРЕ
МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/А г.Лениногорск №

О внесении изменений и дополнений в Порядок
предоставления дополнительной социальной
поддержки семей участников специальной
военной операции и детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в ГБОУ
«Лениногорская школа №14 для детей с
ограниченными возможностями здоровья», а также
детей-сирбт и детей, оставшихся без попечения
родителей,' из ГБУ «Лениногорский детский дом»
в виде бесплатного проезда детей на
автомобильном транспорте (кроме такси),
городском наземном транспорте по
муниципальным маршрутам регулярных
перевозок по. регулируемым' тарифам на
территории города Лениногорска, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования город Лениногорск
от 29.09.2025 №13

В целях расширения категорий получателей дополнительной социальной
поддержки, руководствуясь Федеральным законом от 06. 10.2003 № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Исполнительный комитет муниципального образования город
Лен и но горе к П ОСТ А Р i О В J1Я  ЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной социальной поддержки
семей участников специальной военной операции и детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в ГБОУ «Лениногорская школа №14 для
детей с ограниченными возможностями здоровья», а также детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, из 1 ЬУ «Лениногорский детский дом» в виде
бесплатного проезда детей на автомобильном транспорте (кроме такси), городском
наземном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
регулируемым тарифам на территории города Лениногорска, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования город
Лениногорск от 29.09.2025 №13, следующие изменения:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Прием заявок (по форме Приложения №2) от учебных заведений и

Государственного бюджетного учреждения для детей-спроз и детей, оставшихся
без попечения родителей, «Лениногорский детский дом» для предоставления права
бесплатного проезда детям осуществляется в Управлении образования в рабочие
дни по адресу: г. Лениногорск, пр. IПашина, д.22.»;

дополнить приложением №2 согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
и нформаци и Респ у блики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования город Лениногорск.

Исполняющий обязанности
руководителя

М.Г.Якупов
5-15-41

Приложение №2
к Порядку предоставления дополнительной
социальной поддержки семей участников
специальной военной операции и детей с
ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в ГБОУ «Лениногорская
школа №14 для детей с ограниченными
возможностями здоровья», а также детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, из ГБУ «Лениногорский
детский дом» в виде бесплатного проезда
детей на автомобильном транспорте (кроме
такси), городском наземном транспорте по
муниципальным маршрутам регулярных
перевозок по регулируемым тарифам на
территории города Лениногорска

О т:______
Ф.И.О. (без сокращений)

______________________серия_______ №
(документ, удостоверяющий личность: вид

' документа)
выдан ________________________________

(кем и когда выдан)
Адрес:________________________________
(регистрация по месту жительства (пребывания)

(в т.ч. адрес фактического места жительства)
тел.:
электронный адрес:

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне (или несовершеннолетнему)

(ФИО получателя меры социальной поддержки)
дополнительную социальную поддержку:
1 вариант - семей участников специальной военной операции в виде

бесплатного проезда на автомобильном транспорте (кроме такси), наземном
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок по регулируемым тарифам на пригородных маршрутах
Лениногорского муниципального района,

2 вариант - учащ егося в ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с
ограниченными возможностями здоровья»,

3 вариант - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из
ГБУ «Лениногорский детский дом», согласно прилагаемым документам.

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных
(персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка) в целях
предоставления указанной дополнительной социальной поддержки. Об
ответственности за достоверность представленных мною сведений
предупрежден(а).

Приложение:

1 .

2 .

3 .

«___ »___  20 г. / . _____ /
Ф.И.О.»(подпись)